
 

1 
 

© 2022 Kristýna Šedá www.psitrener.cz 

 

 

JDEME DO AKCE ZA SPOLEHLIVÝM PŘIVOLÁNÍM 

Pracovní list k příručce „5 nejčastějších chyb v přivolání psa“ 

 

Jméno psa: ________________________________________________________ 

 

KROK 1: ODMĚNY A MOTIVACE 

Napište si 3 nejoblíbenější pamlsky vašeho psa: 

1. _______________________________________________________________ 

2. _______________________________________________________________ 

3. _______________________________________________________________ 

 

Pokud dává přednost hře, napište si 3 nejoblíbenější hry vašeho psa: 

1. _______________________________________________________________ 

2. _______________________________________________________________ 

3. _______________________________________________________________ 

 

Mám pamlskovník a budu ho sebou nosit na tréninkové procházky. 

 

Pokud ho ještě nemáte, inspiraci najdete ZDE nebo v prodejně s chovatelskými 

potřebami. 

  

http://www.psitrener.cz/
https://vycvik-psa.heureka.cz/f:14433:436935/


 

2 
 

© 2022 Kristýna Šedá www.psitrener.cz 

 

KROK 2: PRAVIDELNÝ NÁCVIK PŘIVOLÁNÍ 

Už víte, že není vhodné přivolávat jen, když to „hoří“. Přivolání je potřeba pravidelně 

trénovat, tak proč k tomu nevyužít čas strávený během vycházek :)  

K jednotlivým dnům prosím doplňte denní frekvenci nácviku přivolání a počet 

opakování. Dopřejte si i volný den :) 

Např. v pondělí budu přivolávat na vycházce ráno, odpoledne a večer a v rámci jedné 

vycházky přivolám celkem 4x. Takže zápis může vypadat - PO: 3x denně 4x  

PO: ____________________                                                           

ÚT: ____________________ 

ST: ____________________ 

ČT: ____________________ 

PÁ: ____________________ 

SO: ____________________ 

NE: ____________________ 

 

KROK 3: KOMUNIKACE 

Napište si povel určený k přivolání:  

Napište si gesto (neverbální povel), pokud používáte: 

Gesto a povel už neměňte :-) A doporučuji před přivoláním psa oslovit. Pokud se 

rozhodnete používat píšťalku Acme 211,5 pak je schéma následující: 

1) oslovení psa jeho jménem 

2) slovní povel „ke mně“ pro přivolání  

3) písknutí na píšťalku (2 krátké hvizdy rychle po sobě) 

 

KROK 4: PŘIPNUTÍ NA VODÍTKO 

Zamyslete se a napište si možné 2 činnosti, které uděláte, než psa připnete na 

vodítko: 

1. _______________________________________________________________ 

2. _______________________________________________________________ 

 

http://www.psitrener.cz/


 

3 
 

© 2022 Kristýna Šedá www.psitrener.cz 

 

KROK 5: ZOBECNĚNÍ PŘIVOLÁNÍ 

Zobecnění místa 

1. Napište si místnosti doma, kde můžete začít s nácvikem přivolání 

_______________________________________________________________ 

2. Napište si místa, kde často venčíte, kde můžete pokračovat s nácvikem přivolání 

_______________________________________________________________ 

3. Výborně, napište si místa, kde občas či výjimečně venčíte a využijete je k nácviku 

_______________________________________________________________ 

4. Napište si místa, která váš pes nezná a můžete je využít k dalšímu nácviku 

_______________________________________________________________ 

 

Zobecnění vzdálenosti 

Napište si vzdálenost (např. počet metrů či kroků), ze které vás pes spolehlivě 

poslechne na přivolání ________ Nyní si napište vzdálenost, na kterou si přejete mít 

spolehlivé přivolání ________ Tak teď je potřeba přivolání budovat na pevných 

základech a vzdálenost postupně prodlužovat. Krok za krokem :) 

 

Zobecnění rušení 

Napište si 3 největší lákadla pro vašeho psa, kdy na přivolání hůře nebo vůbec 

nereaguje: 

1. _______________________________________________________________ 

2. _______________________________________________________________ 

3. ________________________________________________________________ 

Rušení POSTUPNĚ zařazujte v rámci nácviku přivolání. Prvně ale musíte mít 

spolehlivé základy přivolání bez rušení. 

 

 
Potřebujete s nácvikem přivolání pomoci? Vše podrobně vysvětlit a ukázat? 

S mojí osobní podporou? Pokud ano, pokračujte prosím ZDE ˃˃ 

http://www.psitrener.cz/
https://psitrener.cz/spolehlive-privolani/

